
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 13 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 7183

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
49

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

4923 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Adquisición de papel y
cartulina  para  la  edición  del  programa  editorial  del  Ministerio  de
Defensa para el año 2024. Expediente: 2023/SP01010020/00000768E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800506D.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109, despacho 246.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 912132058.
1.10) Fax: +034 912132927.
1.11) Correo electrónico: mesa.unidadcontratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y

otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).
4.2) CPV Lote 1: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y

otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).
4.3) CPV Lote 2: 22990000 (Papel de periódico, papeles fabricados a mano y

otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición de papel y cartulina para la edición del

programa editorial del Ministerio de Defensa para el año 2024.
6.2) Lote 1: Papel digital.
6.3) Lote 2: Papel ofsset.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 19 de diciembre de 2023.
10.2) Lote 2: 19 de diciembre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 13 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 7184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
49

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: GERSA INFORMATICA SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B60202876.
12.1.3) Dirección: SICILIA, 177.
12.1.4) Localidad: BARCELONA.
12.1.6) Código postal: 08013.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Quevedo Distribución Papelera, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A81958035.
12.2.3) Dirección: LAGUNA, 28.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28942.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.540,52 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 182.260,54 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38-8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38-8ª.
16.4.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 13 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 7185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
49

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-146208.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (19  de

septiembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 183-572692. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

septiembre de 2023).
17.3)  ID:  2023-146208.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (25  de

septiembre  de  2023).
17.4) ID: 2023-206667. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de octubre

de 2023).
17.5) ID: 2023/S 196-613735. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

octubre de 2023).
17.6) ID: 2024-000175268. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

febrero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de febrero de 2024.

Madrid,  8  de febrero de 2024.-  El  Teniente Coronel  Jefe de la  Unidad de
Contratación,  José Emilio  Peña Pérez.

ID: A240005520-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-12T15:00:59+0100




